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1. Bilanci Kontabel | dates 31.12.2014

Ne lek
Shenime Viti 2014 Viti 2013
AKTIVET
| |AKTIVET AFATSHKURTRA - 61,473,317 19,869,255
1| Aktivet Monetare 61,473,317 19,869,255 |
Banka 46,920,058 | 27,749
| |Arka = 14,553,258 19,841,506 |
2|Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim _ _ _
| 3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,198,171,453 1,923,382,328
Kliente per mallra, produkte e sherbime 1,158,342,640 1,898,140,581
| |Debitore, kreditore te tiere ) 5 25,000,000
Tatim mbi fitimin 178,642 188,642
O 134 S S 39,650,171 53,105
Te drejta e detynme ndaj ortakeve
| 4fInventari 110,005,000 =
Lendet e para
| [inventari | imet
| |Prodhim ne proges.
Produkte te gatshme 110,005,000

|Mallra per rishitie

~_|Parapagesat per furnizime

5|Aktivet biologjike afatshkurtra

6|Aktivet afatshkurtra te 1 te mbajtura per ri: rlshltje
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

|TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA ()

Il |AKTIVET AFATGJATA

1|Investimet financiare afatgjata
2|Aktive afatgjata materiale
|Toka
Ndertesa
|Makineri d dhe  pajisie

Aktive te tjera a afatgjata matenale e (me v_rl kontabel)

Aktive Biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale
Kapital aksionar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGUATA (1))
TOTALI | AKTIVEVE (I+11)

1,369,649,770 |

1,943,251,583

94,080,770 |

94,080,770

5,875,440
5,875,440 |
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Shenime

Viti 2014 Viti 2013

PASIVET DHE KAPITALI

PASIVET AFATSHKURTRA

1,469,167,199 1,953,487,476

—_

Derivativet

N

Huamarrjet

Overdraftet bankare

Huamarrje afatshkurtra

3|Huate dhe parapagimet

1,469,167,199 | 1,953,487,476

Te pagueshme ndaj furnitoreve

1469,105,167 |  1,953,227,506

Te pagueshme ndaj punonjesve = b 14872
Detyrime per Sigurime Shog. Shend. ) 47,657 58,261 |
Detyrime tatimore per TAP-in _14,3?5 16,737

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4
| 5|Provizionet afatshkurtra

| TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

1,469,167,199 |  1,953,487,476

Il |PASIVET AFATGJATA

1|Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare (ortaku)

1,535,000

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

|Bonot e konvertueshme
Huamarrje te tjera afatgjata

2
3|Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4|Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (1l)

KAPITALI

5,436,659 5,895,453 |

1|Aksionet e pakices (PF te konsoliduara )
Kapitali i aksionareve te shog. meme (PF te kons.)

]

Kapitali aksionar

696,950 696,950 |

In|w

Primi i aksipnit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

e

Fitimi (Humbja) e viti financiar
TOTALII KAPITALIT (i)

—
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TOTALI| PASIVESE DHE KAPITALIT (i) /|

..... 5,293,299 |- 2,373,017
[ 840,310 |- | 4,219,386 |
5,436,659 |- 5,895,453 |

1,463,730,540
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2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

NR Pershkrimi i Elementeve Viti 2014 Viti 2013
1 |Shitjet neto 385,347,227 1,431,918,475
2 |Te ardhura te tjera nga veprimterite e shfrytezimit ( AQT )
3 |Ndryshime ne invevt. e produkt. te gatshme dhe ne proces
4 |Materilet e konsumuara
5 |Kosto e punes 3,374,316 2,133,428
Pagat e personelit 2,904,767 1,878,845
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 469,549 254,583
6 |Amortizimi dhe zhvlersimet
7 [Shpenzime te tjera 382,847,852 1,431,918,476
8 |Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 386,222,168 1,434,051,904
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 874,941 2,133,429
10 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 2,094,433
12 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga investimet e tjera
12.1|financiare afatgjata
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 34,631 8,476
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 34,631 2,085,957
13.1 |Shpenzime te pazbritshme 1,326,659
14 |Fitimi Ushtrimor (humbja) para tatimit (9+/-13) 840,310 4,219,386
15 |Fitimi Tatimore (humbja) para tatimit (9+/-13) 486,349 ' 2__1,21 9,386
15.2 |Humbja e mbartur 5,293,299 2294,%74
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin |
17 |Fitimi/Humbja neto e vitit financiar (14-15) / 840,310 -
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4, Pasqyra e Fluksit Monetar per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda direkte

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Periudha raportuese 2013
2014
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit 148,950,827 16,934,879

MM te arketuara nga klientet

1,227,214,613

1,154,443,858

MM te paguara ndaj furnitoreve

1,073,548,703

1,133,161,569

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar - 2,094,433

Pagesa te Ndryshme ndaj Shtetit 4,715,083 |- 2,252 977

Shpenzime te ndryshme

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 148,950,827 16,934,879
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese 105,811,765 |- 5,866,964

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime te nisjes e te zgjerimit 105,846,396 |- 5,875,440

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar 34,631 8,476

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorura ne aktivitetet investuese 105,811,765 |- 5,866,964
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare 1,535,000 -

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar(Ortak) 1,535,000

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 1,535,000 -
Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 41,604,062 11,067,915
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 19,869,255 8,801,340
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 61,473,317 19,869,255
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